минобрнауки РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИКАЗ

13.06.2024 № 714/ОД

О назначении ответственного за реализацию антикоррупционной политики в НИ ТТУ

С целью исполнения Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Назначить начальника управления проректора по безопасности Тарасова Н.Е. ответственным за организацию работы по профилактике и пресечению коррупционных правонарушений в НИ ТГУ, в том числе по выявлению и последующему устранению причин коррупции.
- 2. Назначить начальника центра профилактики правонарушений Ерофеевского А.И. ответственным за реализацию антикоррупционной политики в НИ ТГУ.
 - 3. Начальнику центра профилактики правонарушений Ерофеевскому А.И.:
- До 29.07.2024 актуализировать нормативно-локальные акты ТГУ в соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере противодействия коррупции с последующим размещением в разделе «Противодействие коррупции» главного сайта НИ ТГУ.
- До 01.08.2024 актуализировать положение «Антикоррупционная политика НИ ТГУ».
- До 02.09.2024 разработать план мероприятий, направленных на снижение риска вовлечения Университета, ректора, сотрудников и студентов НИ ТГУ в коррупционную деятельность.
- До 02.09.2024 разработать порядок информирования о случаях совершения коррупционных правонарушений, склонения к совершению коррупционных нарушений и порядок рассмотрения таких сообщений, включая создание доступных каналов передачи информации, механизма «обратной связи», телефона доверия и тд.
- До 02.09.2024 организовать работу приемной по вопросам соблюдения сотрудниками и студентами НИ ТГУ антикоррупционных стандартов и процедур.
- До 02.10.2024 сформировать предложение по внесению в договоры, связанные с хозяйственной деятельностью, положения антикоррупционного законодательства.
- До 02.10.2024 определить в подразделениях НИ ТГУ сотрудника, ответственного за проведение с сотрудниками и студентами НИ ТГУ инструктажей по вопросам предупреждения и противодействия коррупции.
 - До 30.12.2024 разработать положение о конфликте интересов.

- До 30.12.2024 разработать положение Комиссии по противодействию коррупции, соблюдению требований об урегулировании конфликта интересов, ограничений и запретов, установленных в целях противодействия коррупции.
- До 30.12.2024 разработать порядок информирования о случаях возникновения конфликта интересов и порядок урегулирования выявленного конфликта интересов.
- До 30.12.2024 организовать проведение мониторинга по оценке качества проводимой антикоррупционной работы с дальнейшим предоставлением отчета.
- 4. Управлению делами (Бельская Е.В.) довести настоящий приказ до лиц, указанных в приказе.
- 5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления проректора по безопасности Тарасова Н.Е.

И.о. ректора

С.П. Кулижский